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PONIEDZIAŁEK , 30 LISTOPADA 2009, 10:40 – 13:05 

U2: Rattle and Hum (1998) 
ReŜ. Philip Joanou 

Dokument ukazujący tournee irlandzkiej 

grupy U2 po Stanach Zjednoczonych w latach 

1987-88. PodróŜ po Stanach Zjednoczonych 

wywołuje falę uniesień, radości i smutków 

ukazując oblicze dnia codziennego zespołu, tak 

dalekiego od gwiazdorskich stereotypów. 

Amerykańskie pejzaŜe, które przetaczają się przez 

oczy muzyków napawają nostalgią i melancholią 

widza, kulminując w Graceland, domu Elvisa 

Presleya. To moment zwrotny - początek i koniec, 

dzieciństwo rhytm'n'bluesa, dzieciństwo muzyków, 

nastoletnie aspiracje i istota rock'n'rolla, ukazuje 

prawdę fizyczną i namacalną, człowieka-legendy, 

muzyka który inspirował nie tylko U2. To właśnie 

rhytm'n'blues odgrywa w filmie decydującą rolę. 

Harlem, soul i gospel, czarni bluesmeni na ulicach, delta Missisippi, Sun Studio i oczywiście BB 

King (który nota bene gości na scenie obok zespołu) są tutaj ambasadorami Ameryki. To ukłon 

do prawdziwych korzeni i pokojowe przesłanie jest mottem pobytu w USA. Film Phila Joanou 

jest bez wątpienia majstersztykiem kinematografii muzycznej. Szybkie cięcia kadru dodają 

dynamizmu  a doskonałe zdjęcia koncertowe są efektem pracy operatorskiej i stanowią 

podstawową treść oprawy muzycznej. Zrealizowany w czarno-białej kolorystyce, stał się 

sztandarowym obrazem U2, który do dzisiaj wszyscy dobrze znamy.  

Skrócony plan dnia: 
• E. Darko ,,Rattle and Hum” - korzenie muzyki rockowej. 
• Prezentacje uczniowskie - godz. 13:35: 

o B. Jarmołkiewicz – „Instrumentaliści klawiszowi na tle złotych dekad muzyki 
rozrywkowej.” 

o Tsai Hua Yun – „Led Zeppelin, czyli jak nauczyłem się grać na gitarze.” 
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WTOREK, 1 GRUDNIA 2009, 11:30-14:20 
 

 
Moja krew Twoja krew 
(1986) 
ReŜ. Andrzej Kostenko 

 
Moja krew, twoja krew jest 
dokumentem zrealizowanym przez 
telewizję BBC w 1986 roku, 
prezentującym sytuację na polskim 
rynku muzycznym. Ekipa telewizji 
brytyjskiej trafiła w 1986 na festiwal w 
Jarocinie, gdzie zarejestrowała sporo 
materiału, uzupełnionego o swojego 
rodzaju teledyski, zrealizowane przez 
BBC juŜ po festiwalu. Film 
wyreŜyserował Andrzej Kostenko, 
urodzony w 1936 roku absolwent 
łódzkiej Szkoły Filmowej, od lat 70-
tych realizujący filmy w Europie 
Zachodniej. W filmie usłyszeć moŜna 
zespoły: Republika (Moja krew), 
Madame, T.Love (Zabijanka), Process 
(Wariat), Izrael , Maanam (Jesteśmy 
ze stali), Alter Ego, Tilt (Mówię Ci Ŝe - 
na Ŝywo w Jarocinie), DŜem 
(Czerwony jak cegła - na Ŝywo w 
Jarocinie), Ziyo, RAP (RAP 
Generation), Ireneusz Dudek (na Ŝywo 
w Jarocinie), KAT (na Ŝywo w 
Jarocinie), VOOVOO (Jest tylko 
marsz), Kosmetyki Mrs. Pinki (Ciągle w 
ruchu), Siekiera (Ludzie wschodu), 
Moskwa (Nie będę taki sam - na Ŝywo 
w Jarocinie), AYA RL (Moja ulica). 
Utwory muzyczne uzupełniają 
wypowiedzi muzyków m.in. Pawła Gumoli, Zbigniewa Hołdysa, Tomka Lipińskiego, Roberta 
Brylewskiego, Darka Majelonka, członków zespołów Process i KAT, i innych osób związanych z 
rynkiem muzycznym m.in. ówczesnego szefa Hybryd Sławomira Rogowskiego czy dziennikarzy 
Pawła Sito i Janusza Atlasa. 
 
Skrócony plan dnia: 

• M. Sawicki – “My blood, Your blood”. 
• Prezentacja uczniowska – godz. 13:35: 

o D. Utrata – „Długowłosi buntownicy, czyli ruch hipisowski obalający stereotypy 
społeczne i obyczajowe.” 
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ŚRODA, 2 GRUDNIA 2009, 13:35-15:10 
 

Wpływ muzyki na psychikę człowieka, czyli jak bardzo jest 
obecna w naszym Ŝyciu. 

Muzykoterapia jest "jedną z odmian arteterapii, jedną z form oddziaływania 
fizjoterapeutycznego, psychoterapeutycznego stosującą w sposób wieloraki materiał muzyczny 
oraz inne zjawiska akustyczne (dźwiękowe) w celu stymulowania rozwoju dziecka, 
korygowania i kompensowania zaburzonych funkcji jego organizmu (np. poznawczych, 
orientacyjnych, lokomocyjnych, komunikacyjnych) oraz przysposobienia go do Ŝycia". 

P. Cylulko: Tyflomuzykoterapia dzieci. Teoria i praktyka muzykoterapii dzieci z niepełnosprawnością wzrokową, Akademia 
Muzyczna im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu 2004, s. 95. 

Skrócony plan dnia: 
• D. Bochen – „Muzykoterapia” 
• Prezentacja uczniowska – w trakcie festiwalu: 

o D. Bernatowicz – „Wpływ muzyki na psychikę człowieka, czyli jak bardzo muzyka 
jest obecna w naszym Ŝyciu” 

 
 

CZWARTEK, 3 GRUDNIA 2009, 12:20-15:10 
 
 
Rytm to jest to! (2004) 
ReŜ. Thomas Grube, Enrique Sanchez 
Lansch. 
        

Kolejny film, tym razem niemiecki 
według starego wzorca: oto młodzi ludzie 
z biednych dzielnic mają szansę raz na 
zawsze odmienić swoje Ŝycie za sprawą 
niezwykłych nauczycieli. Muzyka jest dla nich 
szansą na lepsze Ŝycie, przyszłość w 
normalnym środowisku, z dala od 
narkomanów i alkoholików. ReŜyser ukazuje 
mieszkańców Berlina, takimi jakimi są, bez 
tuszowania, idealizowania. To świetny film 
dla nauczycieli pracującymi z trudną 
młodzieŜą, poniewaŜ jest ona pokazywana 
,,od podszewki” , ze swoimi problemami, 
uzaleŜnieniami. Dzięki temu wiadomo, jak 
z nimi rozmawiać i komunikować się. 
 
Skrócony plan dnia: 

• P. Połomka – „Rytm to jest to” 
• Prezentacja uczniowska–godz. 14:20: 

o D. Świerzko – „The Beatles 
jakich znany i jakich nie 
znamy” 
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PIĄTEK, 4 GRUDNIA 2009, 11:30-15:10 
 
 
Heima (2007)  
ReŜ. Dean DeBlois 
Muzyka: Sigur Rós 
 

"Heima" po islandzku znaczy 
"w domu". Tak nazwali artyści jednej 
z najciekawszych grup muzycznych 
ostatnich czasów, Sigur Rós, 
niecodzienne turnée po swojej 
ojczyźnie. PodróŜując po niewielkich 
miejscowościach, grając w lokalnych 
domach kultury, na miejskich placach, 
opuszczonych postindustrialnych 
budynkach czy w scenerii gór, muzycy 
występowali za darmo i bez zapowiedzi. 
Film powstały jako zapis tej trasy jest 
w rzeczywistości niezwykłym koncertem 
z zapierającą dech w piersiach przyrodą 
Islandii w tle. 
 
Sigur Rós – islandzki zespół muzyczny 
stworzony w 1994 w stolicy Islandii, 
Reykjavíku. Pierwotnie grupa została 
załoŜona przez Jóna Þór Birgissona, 
Georga Hólma i Ágústa Ævara 
Gunnarssona. Swój pierwszy album 
zatytułowany, Von wydali w 1997. W 
obecny skład zespołu wchodzą: Jón Þór 
Birgisson (gitara elektryczna, wokal) Georg Hólm (gitara basowa) Orri Páll Dýrason (perkusja), 
Kjartan Sveinsson (instrumenty klawiszowe, instrumenty dęte, perkusja, gitara elektryczna).  
 
Skrócony plan dnia: 

• P. Połomka – „Heima” 
• Prezentacje uczniowskie – godz. 14:20: 

o A. Zamorska – „Nirvana. Legenda wiecznie Ŝywa. Cała prawda o Kurcie 
Cobainie.” 

o Na koniec niespodzianka! Agata Maliszewska (uczennica) przybliŜy nam obraz 
ojczystego kraju Sigur Róś - Islandii. 

 


